

श्री लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
बी-4, कुतुब सांस्थनिक क्षेत्र, नई दिल्ली-110016

कार्यालय आदेश

कार्यालय आदेश संख्या एफ.1(83)/ला.ब.शा.रा.स./वि/सा.प्र./2025-26/993 दिनांक 23.09.2025 के नैरन्तर्य में विश्वविद्यालय के समस्त शैक्षणिक, गैर-शैक्षणिक, अनुबन्धित कर्मचारियों तथा छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि जिन वाहनों पर विश्वविद्यालय द्वारा निर्गत पार्किंग/वाहन प्रवेश स्टीकर अभी तक चस्पा नहीं किया गया है, वे संबंधित वाहन पर तत्काल प्रभाव से स्टीकर चस्पा कराना सुनिश्चित करें; अन्यथा ऐसे वाहनों को विश्वविद्यालय परिसर में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी।

इसके अतिरिक्त, विश्वविद्यालय के समस्त शैक्षणिक एवं गैर-शैक्षणिक कर्मचारियों को यह भी परामर्श दिया जाता है कि वे अपने वाहनों को केवल निर्धारित पार्किंग स्थलों में ही पार्क करें। जो कर्मचारी अपने वाहनों को स्थायी रूप से परिसर में पार्क करते हैं, उन्हें निर्देशित किया जाता है कि वे अपने वाहनों को "मल-जल शोधन पम्प संख्या-2" के समीप निर्धारित स्थान पर पार्क करें।

साथ यह समस्त शैक्षणिक एवं गैर-शैक्षणिक कर्मचारियों को यह भी सूचित किया जाता है कि जिन वाहनों पर विश्वविद्यालय द्वारा जारी वाहन प्रवेश/पार्किंग स्टीकर चस्पा नहीं होगा, ऐसे किसी वाहन का विश्वविद्यालय परिसर में प्रवेश दिनांक 09/01/2026 से पूर्णतः निषिद्ध रहेगा।

सभी शैक्षणिक एवं गैर-शैक्षणिक कर्मचारियों से अपेक्षा की जाती है कि वे विश्वविद्यालय प्रशासन को आवश्यक सहयोग प्रदान करेंगे।

लगातार 6.1.26
(कुलसचिव)

प्रतिलिपि:-

- समस्त शैक्षणिक एवं गैर-शैक्षणिक अधिकारी/कर्मचारी
- कुलानुशासक
- संगणक विभाग को इस आशय से प्रेषित है कि इस कार्यालय आदेश को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर प्रदर्शित करना एवं समस्त शैक्षणिक एवं गैर-शैक्षणिक अधिकारियों/कर्मचारियों को व्हाट्सएप के माध्यम से सूचित करने का कष्ट करें।
- कुलपति एवं कुलसचिव के निजी सचिव
- संबंधित पत्रावली
- कार्यालय आदेश पत्रावली

लगातार 6.1.26
(कुलसचिव)

लगातार 6.1.26
Bhul 6.1.26

Shri Lal Bahadur Shastri National Sanskrit University
(A Central University)
B-4, Qutub Institutional Area,
New Delhi - 110016

Ref.: F.1(84)/LBSNSU/GAD/2025-26/1611

2nd January, 2026
05

OFFICE ORDER

In continuation of Office Order No. F.1(83)/SLBSRSU/Uni/Security/2025-26/993 dated 23.09.2025, it is hereby informed to all teaching, non-teaching, contractual employees and students of the University that those vehicles on which the parking/vehicle entry sticker issued by the University has not yet been affixed shall ensure that the same is affixed on the concerned vehicle with immediate effect; otherwise, such vehicles shall not be permitted to enter the University campus.

Further, all teaching and non-teaching employees of the University are also advised to park their vehicles only at the designated parking areas. Employees who park their vehicles permanently within the campus are hereby directed to park their vehicles at the designated place near "Mal-Jal Shodhan Pump No.-2."

It is also informed to all teaching and non-teaching employees that any vehicle not bearing the vehicle entry/parking sticker issued by the University shall be strictly prohibited from entering the University campus w.e.f.09/01/2026.

All teaching and non-teaching employees are expected to extend necessary cooperation to the University administration.

2025-26/1611
(Registrar)

Copy to:

1. All Teaching and Non-Teaching Officers/Employees
2. Proctor
3. Computer Section – with the request to display this Office Order on the University website and to inform all teaching and non-teaching officers/employees through WhatsApp
4. Personal Secretaries to the Vice-Chancellor and the Registrar
5. Concerned File
6. Office Order File